

PROPOSTA DE PREÇOS

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI/CE
SETOR DE LICITAÇÕES
Att. Sr.(a) Pregoeiro(a)

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2909.01.2023 - PE
DATA DA ABERTURA: 18/10/2023
HORÁRIO DE ABERTURA: 08H30M

Prezado(a) Pregoeiro(a),
Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico Nº 2909.01.2023 - PE, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

A empresa/proponente, cadastrada no CNPJ/CPF sob o n.º
seu representante legal abaixo assinado, declara, sob as penas da lei:

- (1) Que acata integralmente os preceitos legais em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93, alterada e consolidada, e as condições deste PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2909.01.2023 - PE;
 - (2) Que, até a presente data, não existem fatos que nos impeçam de participar deste processo licitatório;
 - (3) Que nos valores apresentados abaixo estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução do objeto contratual, inclusive a margem de lucro.
- Desta maneira, assume o compromisso de bem e fielmente atender as exigências necessárias para a execução dos serviços descritos no Edital e seus Anexos, caso seja proclamada vencedora

1. Identificação da Licitante:

- Razão Social:
- Inscrição CNPJ:
- Inscrição Estadual:
- Endereço Completo:
- Nº telefone, email:
- Banco, Nº Agência, Nº Conta Corrente:

2. Identificação do Representante Legal:

- Nome Completo:
- Inscrição CPF:
- Nº celular, email

3. Objeto:
• SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA DE PNEUS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DEFESA CIVIL DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE.

4. Formação de Preços:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANT.	VALOR			
				UNITÁRIO	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO
1	LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA DE PNEUS POTÊNCIA MINIMACHP 70HP. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORA	5500	R\$ 160,18	CENTO E SESSENTA REAIS E DEZOITO CENTAVOS	R\$ 880.990,00	OITOCENTOS E OITENTA MIL. NOVECENTOS E NOVENTA REAIS
VALOR GLOBAL TOTAL						R\$ 880.990,00	
OITOCENTOS E OITENTA MIL, NOVECENTOS E NOVENTA REAIS							

5. Validade da Proposta:

- Prazo para prestação dos serviços: de acordo com o proposto no edital e seus anexos.
- Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

6. Condições Gerais da Proposta:

- Nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução dos serviços, referentes a tributos, encargos sociais trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro e demais ônus atinentes à execução do objeto da referida licitação.
- O proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
- Declaramos disponibilidade de frota para realização do objeto licitado.
- O prazo de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.
- O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.
- Declaramos sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

Pacoti, 17 de setembro de 2023

[Handwritten signature]



PROPOSTA DE PREÇO

A
PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2909.01.2023-PE
Prezado(a) Senhor(a),

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA DE PNEUS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DEFESA CIVIL DO MUNICÍPIO DE PACOTI / CE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI						
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2909.01.2023-PE						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL
1	LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA DE PNEUS POTÊNCIA MÍNIMA CHP 70HP, OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORA	5500	CASE	R\$ 160,18	R\$ 880.990,00
VALOR TOTAL						R\$ 880.990,00
OITOCENTOS E OITENTA MIL NOVECENTOS E NOVENTA REAIS						

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 880.990,00 (OITOCENTOS E OITENTA MIL NOVECENTOS E NOVENTA REAIS)
PRAZO E LOCAL DE EXECUÇÃO: CONFORME O EDITAL.
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

Declaramos, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do objeto referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

17 DE OUTUBRO DE 2023



CARTA PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI/CE
REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº2909012023-PE

OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA DE PNEUS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DEFESA CIVIL DO MUNICIPIO DE PACOTI/CE.

LOTE ÚNICO							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	VL UNIT.	VL UNIT. POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
1	LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA DE PNEUS POTÊNCIA MINIMACHP 70HP. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORA	3500	R\$ 160,18	CENTO E SESSENTA REAIS E DEZOITO CENTAVOS	R\$ 880.990,00	OITOCENTOS E OITENTA MIL, NOVECENTOS E NOVENTA REAIS
VALOR ESTIMADO DO LOTE						R\$ 880.990,00	OITOCENTOS E OITENTA MIL, NOVECENTOS E NOVENTA REAIS

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 880.990,00 (OITOCENTOS E OITENTA MIL, NOVECENTOS E NOVENTA REAIS)
VALIDADE DE PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

CONSIDERAÇÕES FINAIS:

- SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTES CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.
- INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO FORNECIMENTO, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:
 - ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS;
 - TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES;
 - SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSAIS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELO FORNECIMENTO.

17 DE OUTUBRO DE 2023

PROPOSTA DE PREÇOS

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE PACOTI-CE
ATT. SRA(A) PREGOEIRO(A).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 2909.01.2023-PE

PELO PRESENTE INSTRUMENTO, VIMOS APRESENTAR NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS RELATIVA AO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO AS INFORMAÇÕES, CONDIÇÕES DA PROPOSTA E DECLARAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL DO PREGÃO ACIMA CITADO.

PELA PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE OS DA LEI Nº 10.520/2002, BEM COMO AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES DA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE RETROSCAVADEIRA DE PNEUS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DEFESA CIVIL DO MUNICÍPIO DE PACOTI-CE

LOTE 01							
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANTIDADE	QTDE DE VEÍCULOS	MARCA MODELO	VALOR UNITÁRIO TOTAL	VALOR TOTAL
01	LOCAÇÃO DE RETROSCAVADEIRA DE PNEUS POTÊNCIA MÍNIMA CHP 70HP. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORA	5500	01	CATERPILLAR 416E 2016	R\$ 160,18	R\$ 880.990,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$880.990,00 (OITOCENTOS E OITENTA MIL NOVECENTOS E NOVENTA REAIS)							

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 880.990,00 (OITOCENTOS E OITENTA MIL, NOVECENTOS E NOVENTA REAIS).



Re

CONDIÇÕES GERAIS:

DECLARAMOS QUE EXAMINAMOS CUIDADOSAMENTE TODO O EDITAL E ANEXOS E ACEITA TODAS AS CONDIÇÕES NELE ESTIPULADAS E QUE, AO ASSINAR A PRESENTE DECLARAÇÃO, RENUNCIA AO DIREITO DE ALEGAR DISCREPÂNCIA DE ENTENDIMENTO COM RELAÇÃO AO EDITAL;

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS, QUE SOMOS MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006 E SUAS ALTERAÇÕES, E QUE FAZEMOS PROVA DE TAL CONDIÇÃO COM OS DOCUMENTOS ENVIADOS – DOCUMENTAÇÃO, CONFORME PREVISTO NO EDITAL.

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE AS DISPOSIÇÕES NORMATIVAS RELATIVAS AO TRABALHO DO MENOR, CONTIDA NA LEI Nº 9.854, DE 27/10/1999 E NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 1988;

DECLARAMOS QUE TOMAMOS CONHECIMENTO DE TODAS AS INFORMAÇÕES E DAS CONDIÇÕES PARA CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES, OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO;

DECLARAMOS QUE NOSSA PROPOSTA ENGLOBALA TODAS AS DESPESAS REFERENTES AO FORNECIMENTO, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS, GARANTIA, FRETE E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM INCIDIR SOBRE O OBJETO DA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS TAMBEM PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

DECLARAMOS QUE NÃO INCIDIMOS NAS VEDAÇÕES PREVISTAS NA LEI Nº 14.133/2021.

PRAZO DE GARANTIA:

CONFORME EDITAL.

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:

CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS

VALIDADE DA PROPOSTA:

120 (CENTO E VINTE) DIAS.

18 de Outubro de 2023.



de
de
de

PROPOSTA DE PREÇOS
MUNICÍPIO DE PACOTI/CE

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI/CE
PREGÃO DE Nº: 2909.01.2023-PE
OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE RETROSCAVADEIRA DE PNEUS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DEFESA
CIVIL DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. UNIT. EXT.	V. TOTAL	V. TOTAL EXT.
1	LOCAÇÃO DE RETROSCAVADEIRA DE PNEUS POTÊNCIA MÍNIMA CHP 70HP. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORA	5500	CASE	R\$ 160,18	CENTO E SSESSENTA REAIS E DEZOITO CENTAVOS	R\$ 880.990,00	OITOCENTOS E OITENTA MIL, NOVECENTOS E NOVENTA REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 880.990,00	

1. LOCAL DO FORNECIMENTO: LOCAL DESIGNADO PELA SECRETARIA COMPETENTE

2. VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS

3. PRAZO DE VIGENCIA DO CONTRATO: CONFORME O EDITAL.

4. PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL.

5. TODAS AS DESPESAS, INCLUSIVE FRETES, IMPOSTOS ETC., ESTÃO INCLUSOS NO PREÇO

6. O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 1 - TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL.

7. PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME O EDITAL

8. QUE PARA FINS DE CUMPRIMENTO AO DISPOSTO NO INCISO XXXIII DO ART. 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL (INCISO V DO ART. 27 DA LEI 8.666/93), NÃO EMPREGA MENOR DE DEZOITO EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE DEZESSEIS ANOS.

9. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: CONFORME O EDITAL

DECLARAMOS QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS SERVIÇOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATOR IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISITAS NESTE EDITAL, E QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS, TAXAS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTAS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE OS SERVIÇOS LICITADOS

DECLARAMOS AINDA, QUE, ESTAMOS ENQUADRADO DENTRO DO ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR 123 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006.

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO.

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE COM TODOS OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM TOTAL CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO EDITAL.



PROPOSTA

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI/CE.

SETOR DE LICITAÇÕES

ATT. SR.(A) PREGOEIRO(A)

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2909.01.2023-PE

PREZADO(A) PREGOEIRO(A),

PELO PRESENTE INSTRUMENTO, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE DA LEI Nº 8.666/93 E LEI Nº 10.520/2002, BEM COMO ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2909.012023-PE.

OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE RETROSCAVADEIRA DE PNEUS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DEFESA CIVIL DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE.

LOTE ÚNICO						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	MARCA/MODELO	UND	QTD	VR. UNIT. ESTIMADO	VR. TOTAL ESTIMADO
1	LOCAÇÃO DE RETROSCAVADEIRA DE PNEUS POTÊNCIA MÍNIMA CHP 70 HP. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	CATERPILLAR 416F2	HORA	5500	R\$ 160,18	R\$ 880.990,00
TOTAL ESTIMADO DO LOTE:						R\$ 880.990,00

VALOR DA PROPOSTA: R\$ 880.990,00 (OITOCENTOS E OITENTA MIL E NOVECENTOS E NOVENTA REAIS).

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

17 DE OUTUBRO DE 2023

Handwritten signatures and initials in blue ink.



Á PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI-CE
SETOR DE LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2909.01.2023-PE/2023

OBJETO DA LICITAÇÃO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA DE PNEUS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DEFESA CIVIL DO MUNICIPIO DE PACOTI/CE.

LOTES/ITENS:

Nº	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA / MODELO
	LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA DE PNEUS POTÊNCIA MÍNIMA CHP 70HP. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORA	5500,00	R\$ 160,18	R\$ 880.990,00	CASE/580N
				VALOR LOTE	R\$ 880.990,00	

VALOR TOTAL E POR EXTENSO: R\$ **R\$ 880.990,00 (OITOCENTOS E OITENTA MIL E NOVECENTOS E NOVENTA REAIS)**

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS.

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL.

PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: OS PRODUTOS SERÃO ENTREGUES EM ATÉ 05 (CINCO) DIAS,

A CONTAR DA EMISSÃO DA ORDEM DE COMPRA, NOS LOCAIS DETERMINADOS PELA CONTRATANTE.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I — PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE TODOS OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS FO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO;

INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO FORNECIMENTO, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:

- ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS;
- TRIBUTOS, TAXAS E TARIFFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS OU QUALQUER INFRAÇÕES;
- SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELO FORNECIMENTO.

(Handwritten marks and signatures)

PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO
TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.



17 DE OUTUBRO DE 2023.

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]

PROPOSTA INICIAL

PACOTI Prefeitura Municipal

Licitação: 2909.01.2023-PE

Exercício: 2023

Objeto: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE RETROSCAVADEIRA DE PNEUS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DEFESA CIVIL DO MUNICÍPIO DE PACOTI-CE.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de setembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço/objeto do objeto desta licitação.

Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital):

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	MARCA/MODELO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO DE RETROSCAVADEIRA DE PNEUS POTÊNCIA MÍNIMA 70HP. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	CATERPILLAR/416E OU SIMILAR	HORA	5500	R\$ 160,00 Cento e sessenta reais	R\$ 880.000,00 Oitocentos e oitenta mil reais
TOTAL ESTIMADO DO LOIPE:						880.000,00 (OITOCENTOS E OIENTA MIL REAIS)

PRazo DE EXECUÇÃO: iniciar em até 05 (dez) dias, contados do recebimento da Ordem de Serviços. (Conforme Edital) VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) dias. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme Edital.

- a) Declaramos inteira submissão aos ditames da Lei Federal n.º 10.520, de 17 de junho de 2002, subscrita pela Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no edital e anexos do supranumerado Pregão Eletrônico.
- b) Declaramos, que nos preços contidos na proposta inicial apresentada e naqueles que, porventura, vierem a ser ditados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outros custos inerentes a esta possível contratação e ainda que os preços praticados nesta proposta de preços estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente das penalidades caso estejam inexequíveis ou superflutuados.
- c) Declaramos, dispor até o ato da assinatura do contrato de toda a estrutura e recursos necessários para execução do objeto especificado nesta proposta de preços em especial os seguintes: Instalações físicas, dos equipamentos necessários para execução do objeto e mão de obra qualificada.
- d) Assumimos o compromisso de bom e fielmente fornecer o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto ao prazo de execução dos serviços.
- e) a proposta anexa foi elaborada de maneira independente, e que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- f) a intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório quanto a participar ou não da referida licitação;
- g) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- h) que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado a ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório antes da abertura oficial das propostas; e j) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

[Handwritten signatures]

Observações:
- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias a execução dos serviços, inclusive as relacionadas com: - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; - seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços objeto desta licitação.
- DECLARAÇÃO, SOB AS PENAS DO ARTIGO 299 DO CÓDIGO PENAL, QUE SE ENQUADRA NA SITUAÇÃO DE MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE OU COOPERATIVA, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR N° 123/06, ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR N° 147/14, BEM ASSIM QUE INEXISTEM FATOS SUPERVENIENTES QUE CONDUZAM AO SEU DESENQUADRAMENTO DESTA SITUAÇÃO.
- COMPLEMENTAR N° 123/06, ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR N° 147/14, BEM ASSIM QUE INEXISTEM FATOS SUPERVENIENTES QUE CONDUZAM AO SEU DESENQUADRAMENTO DESTA SITUAÇÃO.
PACOTI/CE, 18 DE OUTUBRO DE 2023
ATENCIOSAMENTE,

Re
CS
α



CARTA PROPOSTA

Número do Pregão: **2909012023-PE**

Objeto: **SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA DE PNEUS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DEFESA CIVIL DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE.**

Lote: **LOTE ÚNICO**

Item: **1**

Especificação do Objeto: **LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA DE PNEUS POTÊNCIAMINIMACHP 70HP. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.**

Quantidade: **5.500**

Valor unitário de cada item: **R\$ 160,18**

Valor total do item: **R\$ 880.990,00**

Valor total do Lote: **R\$ 880.990,00**

Prazo de Execução: **conforme edital.**

Prazo de validade da Carta Proposta: **60 (sessenta) dias.**

Declaração de que nos pregos ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do objeto referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DATA: **17 DE OUTUBRO DE 2023.**

CARTA PROPOSTA

A(O) PREGOEIRO(O) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI/CE
NUMERO DO EDITAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2909.01.2023 - PE
OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA DE PNEUS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DEFESA CIVIL DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE.

LOTE: 01

ITEM: 01

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO: LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA DE PNEUS POTÊNCIA MÍNIMA CHP 70HP. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.

MARCA/MODELO: CATERPILLAR/416E

QUANTIDADE: 5500 HORAS

VALOR UNITÁRIO: R\$ 160,18 (CENTO E SESENTA REAIS E DEZOITO CENTAVOS)

VALOR TOTAL DO ITEM: R\$ 880.990,00 (OITOCENTOS E OITENTA MIL E NOVECENTOS E NOVENTA REAIS)

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 880.990,00 (OITOCENTOS E OITENTA MIL E NOVECENTOS E NOVENTA REAIS)

PRAZO DE EXECUÇÃO: A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DEVERÁ SER FEITA ATÉ NO MÁXIMO 05 (CINCO) DIAS, A CONTAR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO.

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCALS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS, AINDA, QUE ESTAMOS ENQUADRADAS NO REGIME DE TRIBUTAÇÃO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE, CONFORME ESTABELECE O ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR 123 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, O OBJETO DO TERMO DE REFERENCIA TERÁ GARANTIA CONTRA QUALQUER TIPO DE DEFEITO OU VICIOS NOS SERVIÇOS, SOB PENA DE CONSTATADO ALGUMA IMPERFEIÇÃO, TER OS SERVIÇOS SUSPENSOS E A EMPRESA SUBMETIDA ÀS PENALIDADES DA LEI, ALÉM DO REGISTRO DA FALHA NO CADASTRO DE FORNECEDORES MUNICIPAIS.

DATA: 17 DE OUTUBRO DE 2023.



de

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 2909.01.2023-PE
 OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E
 EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE
 RETROESCAVADEIRA DE PNEUS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DEFESA
 CIVIL DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE.

Prazo de execução conforme os termos do edital.

Validade da proposta: 90 (noventa) dias.

Declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos
 trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal,
 custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução do serviço licitado, inclusive a
 margem de lucro.

Declara o cumprimento dos requisitos para a habilitação e a conformidade de sua proposta
 com as exigências do edital.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de
 habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do
 instrumento convocatório (edital).

Declara que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a
 execução do objeto referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução
 do serviço objeto desta licitação.

LOTE ÚNICO					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND.	QTD.	VR. UNIT. ESTIMADO	VR. TOTAL ESTIMADO
1	LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA DE PNEUS POTÊNCIA MINIMA CHP 70HP. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORA	5500	R\$ 156,00	R\$ 858.000,00
TOTAL ESTIMADO DO LOTE:					R\$ 858.000,00

oitocentos e cinquenta e oito mil reais
 marca/modelo: Caterpillar 416e

data: 16/10/2023.



FICHA TÉCNICA

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI/CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2909.01.2023-PE

OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA DE PNEUS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DEFESA CIVIL DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE.

Nº	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA / MODELO
1	LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA DE PNEUS POTÊNCIA MÍNIMA CHP 70HP. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORA	5500,00	R\$ 160,18	R\$ 880.990,00	CASE/580N
VALOR LOTE			R\$ 880.990,00			

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 880.990,00 (Oitocentos e Oitenta Mil e Novecentos e Noventa Reais)

Prazo de entrega máximo: conforme edital
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o COMPRA referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

18/10/2023



A
Prefeitura do Município de PACOTI
Comissão de Licitações
Ref. Pregão Eletrônico Nº 2909.01.2023-PE/2023

Objeto da licitação: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA DE PNEUS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DEFESA CIVIL DO MUNICIPIO DE PACOTI/CE.

Itens/Lotes:

Lote 01						
Itens	Descrição dos Itens	Qntd	Unidade	Marca/Modelo	Vr. Unit.	Vr. Total
1	LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA DE PNEUSS POTÊNCIAMINIMACHP 70HP. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	5500,00	HORA	CAT/416	R\$ 160,18	R\$ 880.990,00
					Vr.Lote 01	R\$ 880.990,00
					Vr.Global	R\$ 880.990,00

Valor global da proposta: R\$ 880.990,00

Valor global por extenso: (OITOCENTOS E OITENTA MIL E NOVECENTOS E NOVENTA REAIS)

Prazo de execução: Conforme o Edital

Validade da proposta: 90 (NOVENTA) Dias, contados da data de sua emissão.

Declaro de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do serviço/fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes ao fornecimento do objeto desta licitação;

O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

17 de OUTUBRO de 2023